



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI  
**RZECZNIK PRASOWY**  
ul. Kilińskiego 152  
90-322 Łódź  
tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607  
e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 10 lipca 2013 r.

## INFORMACJA PRASOWA

### **Wyrok skazujący funkcjonariusza ABW za niedopełnienie obowiązków, podczas zatrzymania Barbary Blidy**

**Wyrokiem z dnia 9 lipca 2013 roku Sąd Rejonowy w Siemianowicach Śląskich uznał Grzegorza S. – funkcjonariusza Delegatury ABW w Katowicach, winnym niedopełnienia obowiązków, podczas czynności związanych z zatrzymaniem, w dniu 25 kwietnia 2007r., Barbary Blidy. Wymierzona mu została kara 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania na okres próby 2 lat.**

Akt oskarżenia w tej sprawie 20 kwietnia 2009 roku skierowała Prokuratura Okręgowa w Łodzi. Sformułowany zarzut dotyczył niedopełnienia obowiązków i działania w ten sposób na szkodę interesu publicznego i prywatnego tj. Barbary Blidy.

Z dokonanych w śledztwie ustaleń wynika, że oskarżony jako kierownik tzw. „grupy realizacyjnej”, powołanej do przeprowadzenia czynności zatrzymania i przymusowego doprowadzenia Barbary Blidy do Prokuratury Okręgowej w Katowicach, nie dopełnił swoich obowiązków, gdyż wyraził zgodę na udanie się przez nią do pomieszczeń łazienki – gdzie targnęła się na swoje życie – odstępując od wydania dwóm pozostałym funkcjonariuszom ABW, wchodzącym w skład tzw. „grupy realizacyjnej” poleceń, dotyczących przeszukania Barbary Blidy i pomieszczeń łazienki.

Zebrane w sprawie dowody nie dostarczyły podstaw do przedstawienia zarzutów dwóm pozostałym funkcjonariuszom Delegatury ABW w Katowicach. Ich rola w trakcie czynności związanych z zatrzymaniem sprowadzała się bowiem, zgodnie z obowiązującymi procedurami, do wykonywania poleceń wydawanych przez

kierującego grupą i w tym zakresie swoje obowiązki wypełnili prawidłowo. Dokonane ustalenia skutkowały podjęciem w dniu 20.04.2009r. decyzji o umorzeniu postępowania w tym zakresie - została ona utrzymana w mocy przez sąd rozpoznający zażalenie.

Rzecznik Prasowy  
Prokuratury Okręgowej  
w Łodzi

Krzysztof Kopania